

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2023.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2023	4 ^{ème} trimestre 2022	variation en %	EXERCICE 2023	EXERCICE 2022(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	102 306	91 358	12%	354 873	324 622	9%
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 236	14 644	4%	52 636	47 398	11%
BTP	5 794	5 687	2%	19 413	17 474	11%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	12 000	6 567	83%	30 833	29 299	5%
TOURISME	9 834	6 812	44%	31 364	16 456	91%
LOCATION DES VOITURES	27 542	19 656	40%	104 993	94 981	11%
TRANSPORT	6 236	4 941	26%	19 261	17 948	7%
COMMERCE	15 588	19 444	-20%	58 956	57 622	2%
SERVICES DIVERS	10 076	13 607	-26%	37 417	43 444	-14%
MONTANT DES APPROBATIONS	104 584	83 808	25%	400 785	348 304	15%
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 261	13 607	-10%	56 988	51 096	12%
BTP	4 641	4 801	-3%	21 812	17 479	25%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 676	6 885	70%	35 989	31 100	16%
TOURISME	11 045	3 650	203%	35 715	19 845	80%
LOCATION DES VOITURES	26 360	20 608	28%	113 327	102 829	10%
TRANSPORT	6 019	4 070	48%	22 266	17 315	29%
COMMERCE	14 721	16 361	-10%	65 135	61 364	6%
SERVICES DIVERS	17 861	13 826	29%	49 553	47 276	5%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	629 653	570 613	10%	629 653	570 613	10%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	48 889	49 908	-2%	48 889	49 908	-2%
REVENUS BRUTS DE LEASING	87 812	86 412	2%	349 188	343 032	2%
REVENUS NETS DE LEASING	22 607	20 795	8,7%	79 731	75 195	6%
PRODUITS NETS DE LEASING	12 271	11 865	3%	43 479	42 327	3%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 249	3 031	7%	12 763	11 350	12%
STRUCTURE DES RESSOURCES				493 896	451 327	9%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				39 558	17 607	125%
EMPRUNTS ÉTRANGERS				113 998	131 276	-13%
AUTRES EMPRUNTS				340 341	302 444	13%
TRÉSORERIE NETTE				20 856	22 310	-7%
CAPITAUX PROPRES (**)				107 202	99 849	7%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des Engagements de 10%

Une augmentation des MEF de 9%

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 3%